
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19.09.2024 г.    № 557-п               р.п. Любинский 

 

«О внесении изменений в постановление Администрации Любинского 

муниципального района Омской области от 12 декабря 2012 года № 1300-п  

«Об образовании избирательных участков для проведения выборов разного 

уровня, проводимых на территории Любинского муниципального района» 

 

В соответствии с подпунктами «б», «д» пункта 2.1 статьи 19 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», по согласованию с территориальной избирательной комиссией 

по Любинскому району Омской области, руководствуясь Уставом 

Любинского муниципального района Омской области, Администрация 

Любинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Ликвидировать на территории Любинского муниципального района 

Омской области избирательные участки №№ 919, 924, 925, 926, 960, 961. 

2. Изменить границы избирательного участка № 918, присоединив  

к нему территорию ликвидированного избирательного участка № 919 (деревня 

Большемогильное). 

3. Изменить границы избирательного участка № 923, присоединив  

к нему территории ликвидированных избирательных участков № 924 (деревня 

Владимировка, деревня Капустино), № 925 (деревня Мокшино), № 926 

(деревня Субботинка). 

4. Изменить границы избирательного участка № 959, присоединив  

к нему территорию ликвидированных избирательных участков № 960 (деревня 

Борятино), № 961 (деревня Шулаевка). 

5. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации 

Любинского муниципального района Омской области от 12.12.2012 года 

№ 1300-п «Об образовании избирательных участков для проведения выборов 

разного уровня, проводимых на территории Любинского муниципального 

района», изложив в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

6. Организационному отделу Администрации Любинского 

муниципального района (М.В. Гаврильчик) опубликовать настоящее 

постановление в бюллетене «Вестник Любинского муниципального района»  



 

2 

 

и разместить на официальном сайте Любинского муниципального района  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 7. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Омской области и территориальную избирательную комиссию  

по Любинскому району Омской области. 

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Любинского 

муниципального района      А.К. Ракимжанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

3 

 

Приложение 

к постановлению Администрации  

Любинского муниципального района  

от 17.09.2024 г.  № 557-п 

 

«Приложение 

к постановлению Администрации  

Любинского муниципального района  

от 12.12.2012 г. № 1300-п 

 

С П И С О К  

избирательных участков для проведения голосования  

и подсчета голосов избирателей на территории  

 Любинского муниципального района Омской области 

 

Границы избирательного участка 

Населенный пункт, улица, переулок 

и др. 

Номер дома 

Избирательный участок № 915 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Алексеевская средняя 

общеобразовательная школа» Любинского муниципального района Омской 

области 

(646150, Омская область, Любинский район, Алексеевский сельский округ, село 

Алексеевка, переулок Школьный, дом 2) 

 

село Алексеевка  

поселок Алексеевское лесничество  

деревня Голубки  

железнодорожный остановочный 

пункт 2624 км 

 

деревня Малая Черноостровка  

поселок Первомайский  

поселок Щучье  

Избирательный участок № 916 

Ликвидирован (постановление Администрации Любинского муниципального 

района от 05.06.2018г.  № 384-п) 



 

4 

 

Избирательный участок № 917 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Автономного стационарного учреждения социального 

обслуживания Омской области «Драгунский психоневрологический интернат» 

(646150, Омская область, Любинский район, Алексеевский сельский округ, 

поселок Драгунский, улица Центральная, дом 5) 

 

поселок Алексеевский  

поселок Драгунский  

Избирательный участок № 918 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Боголюбовского сельского Дома культуры бюджетного 

учреждения Любинского муниципального района «Центр культуры и искусства 

Любинского муниципального района» 

(646171, Омская область, Любинский район, Боголюбовский сельский округ, 

село Боголюбовка, улица Школьная, дом 28) 

 

село Боголюбовка  

деревня Андреевка  

деревня Большемогильное   

Избирательный участок № 919 

Ликвидирован (постановление Администрации Любинского муниципального 

района от 17.09.2024г.  № 557-п) 

Избирательный участок № 920 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Астрахановского клуба бюджетного учреждения 

Любинского муниципального района «Центр культуры и искусства Любинского 

муниципального района» 

(646171, Омская область, Любинский район, Боголюбовский сельский округ, 

деревня Астрахановка, улица Центральная, дом 26) 

 

деревня Астрахановка  

Избирательный участок № 921 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание администрации Большаковского сельского поселения 

(646173, Омская область, Любинский район, Большаковский сельский округ, 

поселок Большаковка, улица Центральная, дом 27) 

 



 

5 

 

поселок Большаковка  

деревня Большая Окуневка  

деревня Мало-Могильное  

деревня Рассвет  

Избирательный участок № 922 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание бывшей Тарлыкской школы 

(646173, Омская область, Любинский район, Большаковский сельский округ, 

деревня Тарлык, улица Вторая, дом 21) 

 

деревня Тарлык  

Избирательный участок № 923 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание администрации Веселополянского сельского поселения 

(646162, Омская область, Любинский район, Веселополянский сельский округ, 

поселок Веселая Поляна, улица Октябрьская, дом 3) 

 

поселок Веселая Поляна   

деревня Владимировка   

деревня Капустино    

деревня Мокшино  

деревня Субботинка  

Избирательный участок № 924 

Ликвидирован (постановление Администрации Любинского муниципального 

района от 17.09.2024г.  № 557-п) 

Избирательный участок № 925 

Ликвидирован (постановление Администрации Любинского муниципального 

района от 17.09.2024г.  № 557-п) 

Избирательный участок № 926 

Ликвидирован (постановление Администрации Любинского муниципального 

района от 17.09.2024г.  № 557-п) 

Избирательный участок № 927 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Замелетеновского сельского Дома культуры бюджетного 

учреждения Любинского муниципального района «Центр  культуры и искусства 



 

6 

 

Любинского муниципального района» 

(646152, Омская область, Любинский район, Замелетеновский сельский округ, 

село Замелетеновка, улица Ленина, дом 41) 

 

село Замелетеновка  

Избирательный участок № 928 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Беляевской сельской библиотеки бюджетного учреждения 

Любинского муниципального района «Центр культуры и искусства Любинского 

муниципального района» 

(646152, Омская область, Любинский район, Замелетеновский сельский округ, 

деревня Беляевка, улица Центральная, дом 44) 

 

деревня Беляевка  

Избирательный участок № 929 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Помогаевской сельской библиотеки бюджетного 

учреждения Любинского муниципального района «Центр  культуры и искусства 

Любинского муниципального района» 

(646152, Омская область, Любинский район, Замелетеновский сельский округ, 

деревня Помогаевка, улица Школьная, дом 37) 

 

деревня Помогаевка  

железнодорожный разъезд 2646   

Избирательный участок № 930 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Бабайловского клуба бюджетного учреждения 

Любинского муниципального района «Центр культуры и искусства Любинского 

муниципального района» 

(646152, Омская область, Любинский район, Замелетеновский сельский округ, 

деревня Бабайловка, улица Школьная, дом 2) 

 

деревня Бабайловка  

Избирательный участок № 931 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Филатовского клуба бюджетного учреждения Любинского 

муниципального района «Центр культуры и искусства Любинского 

муниципального района» 

(646152, Омская область, Любинский район, Замелетеновский сельский округ, 



 

7 

 

деревня Филатовка, улица Школьная, дом 29) 

 

деревня Филатовка  

деревня Масляновка  

деревня Покровка  

Избирательный участок № 932 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Казанская средняя общеобразовательная 

школа» 

(646170, Омская область, Любинский район, Казанский сельский округ, село 

Казанка, улица Школьная, дом 4) 

 

село Казанка  

Избирательный участок № 933 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Квасовского клуба бюджетного учреждения Любинского 

муниципального района «Центр культуры и искусства Любинского 

муниципального района» 

(646170, Омская область, Любинский район, Казанский сельский округ, деревня 

Квасовка, улица Новая, дом 1А) 

 

деревня Квасовка  

Избирательный участок № 934 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Матюшинского клуба бюджетного учреждения 

Любинского муниципального района «Центр культуры и искусства Любинского 

муниципального района» 

(646170, Омская область, Любинский район, Казанский сельский округ, деревня 

Матюшино, ул. Центральная, дом 40А) 

 

деревня Матюшино  

Избирательный участок № 935 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Камышловского сельского Дома культуры бюджетного 

учреждения Любинского муниципального района «Центр культуры и искусства 

Любинского муниципального района» 

(646179, Омская область, Любинский район, Камышловский сельский округ, 



 

8 

 

поселок Камышловский, ул. Зеленая, дом 2) 

 

поселок Камышловский  

Избирательный участок № 936 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования  - здание Федоровской сельской библиотеки бюджетного 

учреждения Любинского муниципального района «Центр  культуры и искусства 

Любинского муниципального района» 

(646179, Омская область, Любинский район, Камышловский сельский округ, 

деревня Федоровка, улица Школьная, дом 19) 

 

деревня Федоровка  

Избирательный участок № 937 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание 16-партсъездовского клуба бюджетного учреждения 

Любинского муниципального района «Центр культуры и искусства Любинского 

муниципального района» 

(646179, Омская область, Любинский район, Камышловский сельский округ, 

деревня 16 Партсъезд, улица Центральная, дом 17) 

 

деревня16-й Партсъезд  

железнодорожный остановочный 

пункт 2672 км 

 

Избирательный участок № 938 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Красноярская средняя 

общеобразовательная школа» 

(646176, Омская область, Любинский район, р.п. Красный Яр, улица 

Октябрьская, дом 31) 

 

улица Восточная  

улица Молодежная  

улица Пионерская  

улица Северная  

улица Спортивная  



 

9 

 

улица Средняя  

улица Тарская  

улица Юбилейная  

улица 40 Лет Победы  

улица 60 Лет Октября  

улица Комсомольская № 43 - 77 включительно 

улица Октябрьская № 81 - 168 включительно 

Избирательный участок № 939 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Красноярского Дома культуры бюджетного учреждения 

Любинского муниципального района «Центр культуры и искусства Любинского 

муниципального района» 

(646176, Омская область, Любинский район, р.п. Красный Яр, ул. Октябрьская, 

дом 16) 

 

улица Банная  

улица Береговая  

улица Первомайская  

улица 70 лет Октября  

улица Школьная  

улица Октябрьская № 1- 80 включительно 

улица Комсомольская № 1 - 42 включительно 

Избирательный участок № 940 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание администрации Красноярского городского поселения 

 (646176, Омская область, Любинский район, р.п. Красный Яр, улица 

Первомайская, дом 12) 

 

улица Гагарина  

улица Дорожная  

улица Заводская  



 

10 

 

улица Зеленая  

улица Луговая  

улица Набережная  

улица Новая  

улица Садовая  

улица Советская  

улица Стахановская  

улица Степная  

улица Съездовская  

улица 1 Рабочая  

улица 2 Рабочая  

улица 3 Рабочая  

Избирательный участок № 941 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Любинского районного Дома культуры бюджетного 

учреждения Любинского муниципального района «Центр культуры и искусства 

Любинского муниципального района» 

(646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, улица Почтовая, 

дом 8) 

 

улица Куйбышева   

улица Некрасова   

улица Новая   

улица Парковая   

улица Октябрьская № 107, 109 

улица Почтовая   

улица Сергея Лазо   

улица Зои Космодемьянской   

улица Стрельникова   

улица Фрунзе   



 

11 

 

улица Победы № 24 

улица Карла Маркса   

улица Чкалова   

улица Гуртьева 

№ 3 - 9 по нечетной стороне  

№ 13 - 21 по нечетной стороне  

№ 2 - 20 по четной стороне  

№ 25 - 29 включительно 

улица Ремесленная 

№ 1 - 7 по нечетной стороне 

№ 4, 6  

№ 10, 12  

№ 16 - 20 по четной стороне 

№ 11 - 23 по нечетной стороне  

№ 26, 28 

№ 29 - 33 по нечетной стороне 

№ 37 - 41 по нечетной стороне 

№ 41Б 

№ 32 - 46 по четной стороне  

№ 45, 47 

№ 47А, 47В 

улица Садовая 

№ 3, 5  

№ 2 - 10 по четной стороне 

№ 13, 15 

Избирательный участок № 942 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Культурно-досугового Центра «Россия» 

(646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, улица 70 лет 

Октября, дом 1) 

 

Первомайский переулок   

улица 40 лет ВЛКСМ   

улица Пионерская   

улица Железнодорожная   

улица Лермонтова 

№ 15 - 19 по нечетной стороне 

№ 14 - 26 по четной стороне  

№ 23 - 31 по нечетной стороне  

№ 30 - 38 по четной стороне  

№ 35 - 39 по нечетной стороне 



 

12 

 

улица Победы 

№ 3, 5, 9  

№ 4 - 6 по четной стороне 

№ 17 - 21 по нечетной стороне 

улица Октябрьская 

№ 1 - 15 по нечетной стороне 

№ 2 - 8 по четной стороне  

№ 12 - 34 по четной стороне  

№ 19, 21, 29 

№ 33, 39, 41,  42А, 45, 46А, 46Б, 46В, 46Г 

№ 38 - 48 по четной стороне  

№ 51, 56, 77, 97, 102 

Избирательный участок № 943 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание бюджетного общеобразовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Любинская детская школа искусств» 

(646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, улица Победы, 

дом 12) 

 

улица 70 лет Октября   

улица Первомайская   

улица Карбышева 

№ 20 - 58 по четной стороне 

№ 25 - 33 по нечетной стороне  

№ 37 - 67 по нечетной стороне 

улица Карла Либкнехта 

№ 30 - 34 по четной стороне  

№ 38 - 58 по четной стороне 

№ 37 - 61 по нечетной стороне  

№ 42А,47А, 62 

№ 66 - 70 по четной стороне  

№ 65 - 71 по нечетной стороне  

№ 75, 92, 92А 

№ 74 - 78 по четной стороне  

№ 82 - 88 по четной стороне 

№ 79 - 89 по нечетной стороне 

№ 93 - 103 по нечетной стороне  

№ 107 - 111 по нечетной стороне 

№ 115 

улица Лермонтова № 1 - 13 включительно 

улица МОПРа 

№ 75  

№ 76 - 82 по четной стороне  

№ 88 - 92 по четной стороне  



 

13 

 

№ 81 - 95 по нечетной стороне 

№ 99, 99А, 103, 96, 98, 112, 112А 

№ 111 - 127 по нечетной стороне  

№ 120, 122, 140 

№ 131 - 141 по нечетной стороне 

улица Щорса 
№ 72 - 84 по четной стороне  

№ 77 - 93 по нечетной стороне 

Избирательный участок № 944 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Любинская средняя общеобразовательная 

школа № 1» 

(646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, улица МОПРа, 

дом 99) 

 

улица Западная   

улица Карбышева 
№ 2 - 18 по четной стороне 

№ 3 - 23 по нечетной стороне 

улица Коммунистическая   

улица Лесная   

улица Луговая   

улица Поселковая   

улица Средняя   

улица Юбилейная   

улица Буркенина   

улица Калинина   

улица Комсомольская   

улица Петра Ильичева   

улица Рабочая   

улица Чапаева   



 

14 

 

улица Гагарина 
№ 26 - 32 по четной стороне  

№ 27 - 35 включительно 

улица Любинская 
№ 23 - 27 по нечетной стороне  

№ 24 - 34 по четной стороне 

улица Матросова 

№ 20  

№ 24 - 40 по четной стороне  

№ 44 - 48 по четной стороне  

№ 34 - 55 по нечетной стороне  

№ 52, 54  

№ 59 - 65 по нечетной стороне 

улица Могилева 
№ 1А - 13А включительно 

№ 1 - 13 включительно 

улица Советская 

№ 25 - 37 по нечетной стороне 

№ 43 - 63 по нечетной стороне 

№ 62  

№ 66 - 74 по четной стороне  

№ 78, 82, 84, 85А  

№ 71 - 85 по нечетной стороне 

№ 96 - 106 по четной стороне  

№ 110 - 128 по четной стороне 

улица Транспортная 
№ 19, 21 

№ 16 - 24 по четной стороне 

Избирательный участок № 945 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание государственного предприятия «Называевское ДРСУ» 

(646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, 

улица А. Матросова, дом 5) 

 

улица Зеленая   

улица Молодежная   

улица Проскурякова   

улица Могилева № 14 - 17 включительно 

улица Гагарина 

№ 1З, 1А, 1Ж, 2В, 2Г, 2З, 2И  

№ 1, 2К, 2А, 2Б, 3, 3А, 4А, 5А, 7А, 9А, 

11А  



 

15 

 

№ 2 - 24 по четной стороне 

№ 7 - 25 по нечетной стороне 

улица Карла Либкнехта 

№ 1Б, 1В, 1А, 2Б, 2А 

№ 1 - 21 по нечетной стороне  

№ 2 - 22 по четной стороне  

№ 25 - 31 по нечетной стороне  

№ 26, 28, 35 

улица Любинская 

№ 1А, 1Б, 1В, 2А, 2Б, 2В, 2Г  

№ 2 - 14 по четной стороне 

№ 18  

№ 1 - 21 по нечетной стороне 

улица Матросова 

№ 1, 2А, 3  

№ 2 - 10 по четной стороне 

№ 7 - 23 по нечетной стороне 

№ 14 - 18 по четной стороне  

№ 27 - 31 по нечетной стороне 

улица МОПРа 

№ 1А, 2А  

№ 2 - 10 по четной стороне  

№ 14, 16 

№ 1 - 17 по нечетной стороне 

№ 20 - 34 по четной стороне  

№ 38  

№ 21 - 39 по нечетной стороне  

№ 43 - 47 по нечетной стороне  

№ 42 - 50 по четной стороне  

№ 51-57 по нечетной стороне  

№ 61 - 71 по нечетной стороне 

№ 54 - 74 по четной стороне 

улица Советская 

№ 1А, 3А 

№ 3 - 7 по нечетной стороне  

№ 2 - 26 по четной стороне  

№ 11 - 23 по нечетной стороне 

№ 30, 32, 32Б 

№ 36 - 60 по четной стороне 

№ 42А, 42Б 

улица Транспортная 
№ 1А, 1, 7,  9, 13  

№ 2 - 14 по четной стороне 

улица Щорса 

№  2 

№ 1 - 17 по нечетной стороне 

№ 21 - 39 по нечетной стороне  



 

16 

 

№ 8 - 50 по четной стороне  

№ 43 - 51 по нечетной стороне  

№ 55 - 69 по нечетной стороне 

№ 59А 

№ 54 - 70 по четной стороне 

№ 73, 75 

Избирательный участок № 946 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Любинская средняя общеобразовательная 

школа № 2» 

(646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, улица 

Ремесленная, дом 67) 

 

Восточный переулок   

Кредитный переулок   

улица Восточная   

улица Гайдара   

улица Омская   

улица Олимпийская   

улица Северная   

улица Спортивная   

улица Строителей   

улица Целинная   

улица Гуртьева 

№ 22 - 26 по четной стороне  

№ 31 - 35 по нечетной стороне  

№ 32 - 44 по четной стороне  

№ 39 - 45 по нечетной стороне  

№ 48 - 62 по четной стороне 

№ 53 

№ 57 - 75 по нечетной стороне  

№ 71А, 71Б, 71В, 71Г, 81, 81Б, 81В, 93А  

улица Комарова 
№ 1А, 1Б, 1В, 1Г, 2А, 2Б, 2В, 2Г  

№ 2 - 24 включительно 



 

17 

 

улица Октябрьская 

№ 123 

№ 122 - 126 по четной стороне 

№ 127 - 131 по нечетной стороне 

№ 130 - 152 по четной стороне 

№ 132А 

№ 135, 137, 141, 145, 147 

№ 151 - 155 по нечетной стороне  

№ 156, 158, 159 

улица Ремесленная 

№ 48, 49 

№ 52 - 58 по четной стороне 

№ 53 - 57 по нечетной стороне 

№ 62, 63, 65, 73 

№ 66 - 74 по четной стороне 

№ 76А 

улица Садовая 

№ 20 - 24 по четной стороне  

№ 22А, 24А, 24Б,  25, 27 

№ 28-32 по четной стороне  

№ 33, 35 

улица Школьная 

№ 1А, 1Б, 2Б, 4Б, 23А 

№ 2 - 44 по четной стороне  

№ 1 - 49 по нечетной стороне 

улица Энергетиков  

Избирательный участок № 947 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Омского филиала ООО «Любинский завод пива и 

кондитерских изделий» 

(646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, улица 

Октябрьская, дом 180) 

 

улица Восточный поселок   

улица Мира   

улица Степная   

улица Комарова 

№ 25 - 39 по нечетной стороне 

№ 26 - 44 по четной стороне  

№  44А 

№ 45 - 49 по нечетной стороне 

улица Ленина № 141 - 147 по нечетной стороне  



 

18 

 

№ 140 - 150 по четной стороне  

№ 151 - 155 по нечетной стороне 

№ 159  

№ 154 - 160 по четной стороне 

улица Максима Горького 

№ 173 - 181 по нечетной стороне 

№ 187 - 191 по нечетной стороне  

№ 195, 199, 201, 207 

улица Октябрьская 

№ 161 - 169 по нечетной стороне 

№ 164 - 168 по четной стороне 

№ 172 - 176 по четной стороне  

№ 175, 176А, 179А, 184А, 184Б, 184В, 

184Д, 186А, 187А, 190А  

№ 179 - 195 включительно 

улица Школьная 

№ 46, 48 

№ 52 - 62 по четной стороне  

№ 51 - 71 по нечетной стороне 

Избирательный участок № 948 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Любинская средняя общеобразовательная 

школа № 3» 

(646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, улица 

Максима Горького, дом 90) 

 

Протопоповский переулок   

улица Буденного   

улица Водопроводная   

улица Жукова   

улица Островского   

улица Серова   

улица Войсковая 

№ 61 - 77 по нечетной стороне  

№ 66 - 80 по четной стороне  

№ 81, 83, 84, 86 

№ 90 - 94 по четной стороне 

№ 107, 109 

№ 98 - 110 по четной стороне 

№ 113, 117, 119, № 122А 



 

19 

 

123, 125  

№ 114 - 128 по четной стороне 

№ 129 - 139 по нечетной стороне  

№ 132 - 168 по четной стороне  

№ 143 - 151 по нечетной стороне  

№ 172 - 176 включительно 

№ 155, 194 

улица Жукова  

улица Кирова 

№ 58 - 76 по четной стороне  

№ 59 - 77 по нечетной стороне  

№ 80, 84  

№ 81 - 129 по нечетной стороне  

№ 104 - 124 по четной стороне  

№ 106А  

№ 139 

улица Ленина 

№ 51 - 55 по нечетной стороне 

№ 52 - 58 по четной стороне 

№ 61, 62, 63  

№ 68 - 76 по четной стороне  

№ 69 - 79 по нечетной стороне  

№ 80 - 86 по четной стороне 

№ 83-93 по нечетной стороне 

№ 90, 94, 96,  97, 99 

№ 103 - 109 по нечетной стороне  

№ 100 - 134 по четной стороне  

№ 113 - 137 по нечетной стороне 

№ 129А , 138 

улица Максима Горького 

№ 68 - 80 по четной стороне  

№ 55 - 87 по нечетной стороне  

№ 84, 88, 91 

№ 95 - 105 по нечетной стороне  

№ 109, 111 

№ 115 - 119 по нечетной стороне  

№ 102 - 122 по четной стороне  

№ 123 - 143 по нечетной стороне 

№ 126 - 142 по четной стороне  

№ 126А, 141А, 143А, 143Б 

№ 146 - 172 по четной стороне  

№ 147 - 151 по нечетной стороне 

№ 155 - 159 по нечетной стороне  

№ 163, 163А 

№ 169, 170А, 171, 180А 



 

20 

 

№ 180 - 192 по четной стороне  

№ 196 - 200 по четной стороне 

улица Пушкина 

№ 55, 56А 

№ 56 - 66 по четной стороне  

№ 59 - 65 по нечетной стороне  

улица Южная 

№ 61 - 65 по нечетной стороне 

№ 64 - 76 по четной стороне  

№ 64А  

№ 69 - 85 по нечетной стороне 

№ 80 - 94 по четной стороне  

№ 89 - 123 по нечетной стороне  

№ 98 - 116 по четной стороне  

№ 120 - 128 по четной стороне  

№ 127  

№ 131 - 139 по нечетной стороне 

№ 132, 143 

№ 147 - 151 по нечетной стороне  

№ 167, 171, 173 

Избирательный участок № 949 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования  - здание Отдела Любинского лесничества главного управления 

лесного хозяйства Омской области 

(646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, улица Ленина, 

дом 12) 

 

улица Войсковая 

№ 1, 3 

№ 2 - 12 по четной стороне  

№ 7 - 25 по нечетной стороне 

№ 16 - 42 по четной стороне  

№ 31 - 59 по нечетной стороне  

№ 46 - 50 по четной стороне 

№ 54 - 64 по четной стороне 

улица Кирова 

№ 1 - 7 по нечетной стороне 

№ 2, 4  

№ 10 - 26 по четной стороне 

№ 13 - 23 по нечетной стороне  

№ 29, 30, 31, 32, 35, 36, 39, 40, 43 

№ 44 - 50 по четной стороне 

№ 54  

№ 47 - 55 по нечетной стороне 



 

21 

 

улица Ленина 

№ 2А 

№ 2 - 10 по четной стороне 

№ 3 - 15 по нечетной стороне 

№ 16 - 32 по четной стороне 

№ 19 - 49 по нечетной стороне  

№ 50 - 54 по четной стороне 

улица Максима Горького 

№ 1 - 25 по нечетной стороне 

№ 2, 6, 8, 12  

№ 16 - 22 по четной стороне  

№ 26 - 30 по четной стороне 

№ 29 - 47 по нечетной стороне 

№ 34 - 42 включительно 

№  46, 48 

№ 53  

№ 52 - 66 по четной стороне 

№ 64А 

улица Пушкина 

№ 1 - 7 по нечетной стороне 

№ 2 

№ 11 - 21 по нечетной стороне  

№ 12 - 22 по четной стороне 

№ 25 - 49 по нечетной стороне 

№ 26 - 34 по четной стороне  

№ 38 - 42 по четной стороне 

№ 46 

№ 50 - 54 по четной стороне 

улица Съездовская   

улица Южная 

№ 1 - 7 по нечетной стороне 

№ 4 - 62 по четной стороне  

№ 11 - 59 по нечетной стороне 

Избирательный участок № 950 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Любино-Старожильского сельского Дома культуры 

бюджетного учреждения Любинского муниципального района «Центр культуры 

и искусства Любинского муниципального района» 

(646178, Омская область, Любинский район, Любино-Малоросский сельский 

округ, село Любино-Малороссы, улица Старожильская, дом 44) 

 

село Любино-Малороссы:  

улица Заречная  



 

22 

 

улица Зеленовка  

улица Москальская  

улица Спортивная  

улица Старожильская  

улица Кирпичная  

Избирательный участок № 951 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Любино-Малоросского сельского Дома культуры 

бюджетного учреждения Любинского муниципального района «Центр культуры 

и искусства Любинского муниципального района» 

(646178, Омская область, Любинский район, Любино-Малоросский сельский 

округ, село Любино-Малороссы, улица Мира, дом 1Б) 

 

улица Советская  

улица Рабочая  

улица Московская  

улица Мира  

улица Береговая  

переулок Первомайский  

улица Строителей  

улица Школьная  

улица Южная  

улица Новая  

улица Молодежная  

улица Юбилейная  

улица Зеленая  

Избирательный участок № 952 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Китайлинского клуба бюджетного учреждения 

Любинского муниципального района «Центр культуры и искусства Любинского 

муниципального района» 



 

23 

 

(646178, Омская область, Любинский район, Любино-Малоросский сельский 

округ, село Китайлы, улица Западная, дом 9) 

 

село Китайлы  

Избирательный участок № 953 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Культурно-досугового объекта администрации Любино-

Малоросского поселения 

(646178, Омская область, Любинский район, Любино-Малоросский сельский 

округ, п. Политотдел, улица Ленина, дом 20А) 

 

поселок Политотдел  

Избирательный участок № 954 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Новоархангельская средняя 

общеобразовательная школа» 

(646165, Омская область, Любинский район, Новоархангельский сельский 

округ, село Новоархангелка, 

улица Советская, дом 40) 

 

село Новоархангелка  

Избирательный участок № 955 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание частного дома 

(646165, Омская область, Любинский район, Новоархангельский сельский 

округ, деревня Авлы, улица Центральная, дом 52) 

 

деревня Авлы  

Избирательный участок № 956 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Новокиевская средняя 

общеобразовательная школа» 

(646153, Омская область, Любинский район, Новокиевский сельский округ, село 

Новокиевка, улица Куйбышева, дом 47) 

 

село Новокиевка  



 

24 

 

деревня Славинка  

железнодорожный разъезд 

Новокиевский 

 

железнодорожный остановочный 

пункт 2640 км 

 

Избирательный участок № 957 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Новокиевская средняя 

общеобразовательная школа» второй учебный корпус 

(646153, Омская область, Любинский район, Новокиевский сельский округ, 

деревня Смоляновка, улица Школьная, дом 2) 

 

деревня Смоляновка  

Избирательный участок № 958 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Канаковского клуба бюджетного учреждения Любинского 

муниципального района «Центр культуры и искусства Любинского 

муниципального района» 

(646153, Омская область, Любинский район, Новокиевский сельский округ, 

деревня Канаковка, улица Труда, дом 33) 

 

деревня Канаковка  

Избирательный участок № 959 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Администрации Пролетарского сельского поселения 

(646164, Омская область, Любинский район, Пролетарский сельский округ, 

п. Пролетарский, улица 60 лет Октября, дом 1) 

 

поселок Пролетарский  

деревня Балашовка  

деревня Борятино  

деревня Шулаевка  

Избирательный участок № 960 

Ликвидирован (постановление Администрации Любинского муниципального 

района от 17.09.2024г.  № 557-п) 

 



 

25 

 

Избирательный участок № 961 

Ликвидирован (постановление Администрации Любинского муниципального 

района от 17.09.2024г.  № 557-п) 

 

Избирательный участок № 962 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Протопоповского сельского Дома культуры бюджетного 

учреждения Любинского муниципального района «Центр  культуры и искусства 

Любинского муниципального района» 

(646168, Омская область, Любинский район, Протопоповский сельский округ, 

село Протопоповка, улица Центральная, дом 37А) 

 

село Протопоповка  

Избирательный участок № 963 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Кочкинского клуба бюджетного учреждения Любинского 

муниципального района «Центр культуры и искусства Любинского 

муниципального района» 

(646168, Омская область, Любинский район, Протопоповский сельский округ, 

деревня Кочки, улица Солнечная, дом 47) 

 

деревня Кочки  

Избирательный участок № 964 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Ровно-Полянского клуба бюджетного учреждения 

Любинского муниципального района «Центр культуры и искусства Любинского 

муниципального района» 

(646168, Омская область, Любинский район, Протопоповский сельский округ, 

деревня Ровная Поляна, улица Южная, дом 37) 

 

деревня Ровная Поляна  

Избирательный участок № 965 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Северо-Любинского сельского Дома культуры 

бюджетного учреждения Любинского муниципального района «Центр культуры 

и искусства Любинского муниципального района» 

(646177, Омская область, Любинский район, Северо-Любинский сельский округ, 

п. Северо-Любинский, улица Никифорова, дом 20) 

 



 

26 

 

поселок Северо-Любинский  

Избирательный участок № 966 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Барсуковского клуба бюджетного учреждения Любинского 

муниципального района «Центр культуры и искусства Любинского 

муниципального района» 

(646177, Омская область, Любинский район, Северо-Любинский сельский округ, 

деревня Барсуковка, улица Труда, дом 9) 

 

деревня Барсуковка  

Избирательный участок № 967 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Тавричанского сельского Дома культуры бюджетного 

учреждения Любинского муниципального района «Центр культуры и искусства 

Любинского муниципального района» 

(646175, Омская область, Любинский район, Тавричанский сельский округ, село 

Тавричанка, улица Молодежная, дом 4) 

 

село Тавричанка  

деревня Ивановка  

деревня Пестровка  

Избирательный участок № 968 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Быструшинского клуба бюджетного учреждения 

Любинского муниципального района «Центр культуры и искусства Любинского 

муниципального района» 

(646175, Омская область, Любинский район, Тавричанский сельский округ, 

деревня Быструха, улица Центральная, дом 36) 

 

деревня Быструха  

Избирательный участок № 969 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Увало-Ядринского сельского Дома культуры бюджетного 

учреждения Любинского муниципального района «Центр культуры и искусства 

Любинского муниципального района» 

(646167, Омская область, Любинский район, Увало-Ядринский сельский округ, 

село Увало-Ядрино, улица Советская, дом 46) 

 



 

27 

 

село Увало-Ядрино  

Избирательный участок № 970 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Калиновского клуба бюджетного учреждения Любинского 

муниципального района «Центр культуры и искусства Любинского 

муниципального района» 

(646167, Омская область, Любинский район, Увало-Ядринский сельский округ, 

деревня Калиновка, улица Центральная, дом 41) 

 

деревня Калиновка  

Избирательный участок № 971 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание Культурно-досугового объекта администрации Увало-

Ядринского поселения 

(646167, Омская область, Любинский район, Увало-Ядринский сельский округ, 

д. Степановка, дом 32) 

 

деревня Степановка  

Избирательный участок № 972 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание администрации Центрально-Любинского сельского 

поселения 

(646151, Омская область, Любинский район, Центрально-Любинский сельский 

округ, п. Центрально-Любинский, улица Школьная, дом 4) 

 

поселок Центрально-Любинский  

Избирательный участок № 973 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание фельдшерско-акушерского пункта 

(646151, Омская область, Любинский район, Центрально-Любинский сельский 

округ, п. Луговой, улица Краснофлотская, дом 2) 

 

поселок Луговой  

Избирательный участок № 974 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - нежилое здание (досуговый объект) 

(646151, Омская область, Любинский район, Центрально-Любинский сельский 

округ, деревня Шандровка, улица Пролетарская, дом 27) 

 



 

28 

 

деревня Шандровка  

деревня Выборненовка  

Избирательный участок № 975 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования - здание бывшей начальной школы 

(646151, Омская область, Любинский район, Центрально-Любинский сельский 

округ, п. Чулково, улица Колхозная, дом 50) 

 

поселок Чулково  

Избирательный участок № 976 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования  - здание Южно-Любинского сельского Дома культуры бюджетного 

учреждения Любинского муниципального района «Центр  культуры и искусства 

Любинского муниципального района» 

(646166, Омская область, Любинский район, Южно-Любинский сельский округ, 

п. Урожайный, улица Центральная, дом 45) 

 

поселок Урожайный  

поселок Лесной  

поселок Южный  

 

Избирательный участок № 977 

Ликвидирован (постановление Администрации Любинского муниципального 

района от 05.06.2018г.  № 384-п) 

 

 

 

примечание: - информация о номере телефона участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования будет доведена дополнительно  


